
平成２８年度 公開授業研究会実施要項 
 

１ 目 的   本校では、今年度教職員それぞれの課題に取り組むことで、個人の研究スキルの向上を目

的としています。その成果を交流することで、教職員同士が学び合う風土の定着を目指して

います。 

この度、公開授業研究会を開催する運びとなりました。御参観いただいた皆様からの多角

的な御意見や御指導を賜り、スキルの向上や今後の指導の参考にさせていただきたく存じま

す。 

 

２ 日 時   平成２８年１２月 ７日（水）１０：００～１５：４５（受付は９：３０～） 

 

３ 場 所      北海道網走養護学校（網走市呼人１４９番地の２） 

 

４ 日 程 

時 間 １２月 ７日（水） 

  ９：３０～ 受 付（本校職員玄関） 

１０：００～ 

１０：５０ 

研究授業 訪問教育学級 自立活動「冬が来た」 

    ※場所：音楽室にてＶＴＲ視聴 

１１：００～ 

１１：４５ 

研究授業 小学部 生活単元学習「おしごとしよう！」 

※場所：５・６年生教室 

１２：０５～ 昼 食（会議室） 

※給食指導や下校指導の様子も御参観いただけます。 

１３：５０～ 

１５：０５ 

   講演会「肢体不自由教育の専門性を多様な障がい種に活かす（仮）」 

    北海道立特別支援教育センター 肢体不自由・病弱教育室研究員 

            小 田  亨 氏 

            ※場所：体育館 

１５：１５～ 

１５：４５ 

   授業反省・研究協議① 訪問教育学部 

            ※場所：食堂 

   授業反省・研究協議② 小学部 

            ※場所：体育館 

 

５ お申し込みについて 

    参加を希望される方は、１１月１４日（月）までに電話やＦＡＸ、メールでお申し込みください。 

    宛先 〒099－2421 網走市字呼人１４９番地の２ 北海道網走養護学校研究部（後藤・折）宛 

    ℡・Fax 0152－48－2137 ／ メールアドレス abasiriyougo-z0@hokkaido-c.ed.jp 

 

６ その他 

① 参加費用はかかりません。 

② 駐車場は職員玄関付近を御利用ください。 

③ 昼食は各自で御準備ください。 

④ 撮影については、児童生徒が写らない範囲でお願いします。 

⑤ 上靴を御持参ください。 



H２８ 網走養護学校公開授業研究会 申込用紙 

 

実施日時 

１２月７日（水） 

１０：００～１５：４５ 

（受付 ９：３０～） 

参加希望 

・研究授業 

・講演会 

・授業反省 
 

＊参加希望すべてに○をつけてください。 

参加者 氏名 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

参加者 

学校・所属名 
 

緊急時連絡先 

＊緊急のときの御連絡先を記入下さい（電話、メールなど確実に御本人とつながる方法をお願いします。複数

の場合は代表者の方のみでお願いします。）。 

担当：研究部（後藤・折） 

 


